
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2020/DD/00098

 Del: 15/01/2020

 Esecutivo da: 15/01/2020

 Proponente: Direzione Gare, Appalti e Partecipate,Posizione Organizzativa 

(P.O.) Acquisizione di Beni e Servizi Generali

OGGETTO: 

Modifica DD 7113/2019 per cambio CIG derivati - noleggi multifunzione Consip 29 e 30 vari lotti -

Aziende Olivetti SpA e Kyocera Document Solution Italia SpA

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

•  il bilancio finanziario 2020/2022 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 70/2019 del

23/12/19,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di  programmazione  2020-2022:  approvazione  note  di

aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”;

•  con deliberazione di Giunta n.259 del 20.05.2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il

PEG 2019/2021;

•  con  determinazione  dirigenziale  n.  6826  del  26/09/2019,  esecutiva,  il  Direttore  della  Direzione

Segreteria  Generale  e  Affari  Istituzionali  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  ad  interim  di

Responsabile della Posizione Organizzativa Acquisizione di Beni e Servizi Generali, individuando e

affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze;

• Con Determinazione Dirigenziale n. 9663 del 06/12/2019 sono stati prorogati fino al 31/01/2020  l’

assetto delle Posizioni Organizzative dell’Ente con le relative graduazioni, approvato con D.D. n.

8339/2019 e gli incarichi, anche ad interim, dei responsabili.

• con  delibera  di  Giunta  434/2019,  esecutiva,  dall’01/11/2019  il  Servizio  Centrale  Acquisti  è

ridenominato  Servizio  Amministrativo Beni  e  Servizi  e  trasferito  alla  Direzione Gare Appalti  e

Partecipate;

Ricordato che:

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2020/DD/00098



-  con DD 07113/2019 sono stati attivati noleggi di multifunzione per la durata di 60 mesi per il periodo

compreso tra il 1/11/2019 ed il 31/10/2024 con le convenzioni:

• Convenzione Consip 29 – multifunzione per gruppi di medie e grandi dimensioni:

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A.; 

- Lotto 3 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A.;

• Convenzione Consip 30 – multifunzione per gruppi di medie dimensioni:

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A.; 

- Lotti 3 e 5 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A.;

- con DD 9907/2019 sono stati modificati i periodi di noleggio e, di conseguenza, gli impegni presi per gli

anni 2019 e 2024;

Considerato che, per un mero errore, non sono stati perfezionati i CIG derivati presi in data 25/09/2019 e di

conseguenza l’ANAC ha provveduto a cancellarli d’ufficio ai sensi dell’ex delibera 1/2017;

Ritenuto pertanto necessario di variare per ogni Lotto il CIG in essere, prendendo nuovi CIG derivati, da

sostituire su ogni affidamento come di seguito indicato:

Convenzione Consip 29 

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A. CIG 8164989A11

- Lotto 3 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 8164994E30;

Convenzione Consip 30

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A. CIG 81650024CD

- Lotto 3 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 8165057321

- Lotto 5 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 81650837A4

Dato atto che:

- gli impegni nei quali vanno riportati, rispettivamente, i CIG sopraindicati sono quelli riportati nell’allegato

integrante della presente Determinazione Dirigenziale;

- restano invariati gli importi degli impegni presi per i suddetti Lotti; 

- restano invariate tutte le altre parti delle DD sopracitate;

Visti:

• le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm ed in particolare l’art. 36, la L.R.T. 38/2007 nonché i D.P.R. n. 34/2000 e

D.M. n. 145/2000, per le parti ancora in vigore;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2020/DD/00098



• gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

• l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

• l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e qui richiamati:

1)  Di  cambiare  per  ogni  Lotto  il  CIG derivato  indicato  con  la  DD  07113/2019,  per  i  noleggi  attivati

conConsip “Fotocopiatrici 29” Lotto 3 e Consip “Fotocopiatrici 30” Lotto 3 e 5 presi a favore dell’azienda

Kyocera Document Solution Italia S.p.A – Via Monfalcone, 15 Milano (MI) - codice beneficiario 26306,

come di seguito indicato;

2) Di cambiare per ogni Lotto il CIG derivato indicato con la DD 07113/2019 Consip “Fotocopiatrici 29”

Lotto 1 e Consip “Fotocopiatrici 30” Lotto 1 presi a favore dell’azienda a Olivetti S.p.A. Via Jervis, 77 -

IVREA (TO) P.I. e Codice Fiscale 02298700010 – codice beneficiario 29136, come di seguito indicato;

Convenzione Consip 29 

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A. CIG 8164989A11

- Lotto 3 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 8164994E30;

Convenzione Consip 30

- Lotto 1 affidato all’Azienda Olivetti S.p.A. CIG 81650024CD

- Lotto 3 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 8165057321

- Lotto 5 affidato all’Azienda Kyocera Document Solution Italia S.p.A. CIG 81650837A4

3) Di modificare, conseguentemente, il CIG su ogni impegno di spesa relativo agli esercizi 2019, 2020, 2021,

2022, 2023 e 2024, come indicato nell’allegato integrante della presente Determinazione Dirigenziale:

4) Di  lasciare  invariati  i  periodi di  noleggio,  ed i  relativi  impegni  di  spesa, di  cui  alla Determinazione

n.7113/2019 e 9907/2019.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ELENCO CIG NUOVI

Firenze, lì 15/01/2020 Sottoscritta digitalmente da

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2020/DD/00098



Il Responsabile

Benedetta Brandi

Visto di regolarità contabile

Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 15/01/2020 Responsabile Ragioneria

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2020/DD/00098


